
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI DEFIBRILLATORI INDOSSABILI

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 287/25



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

nel corso del 2022, a seguito di verifica di infungibilità e successiva procedura negoziata, è stata 
aggiudicata alla ditta Zoll Medical Italia srl la fornitura in noleggio mensile di defibrillatore indossabile 
mod. LifeVest, da assegnare, in via temporanea, a pazienti cardiopatici a rischio di morte cardiaca 
improvvisa, per le finalità indicate dal Direttore dell’UOC Cardiologia del P.O. San Bortolo di Vicenza, 
qui di seguito riportate: “… per il tempo necessario per rivalutare il rischio di morte improvvisa a lungo 
termine e pianificare le misure più adatte in base alla reale esigenza clinica …”;

al fine di verificare e confermare l’infungibilità dell’apparecchiatura richiesta, è stata pubblicata, nel 
corso del 2024, un’indagine preliminare di mercato con la quale si invitavano le ditte, le quali 
disponessero di sistemi equivalenti, ad inviare le relative schede tecniche; al termine dell’indagine 
nessuna ditta ha inviato riscontro, così confermando l’esclusività del dispositivo;

con nota agli atti, acquisita al protocollo aziendale in data 27.01.2025, la ditta Zoll Medical Italia srl, a 
seguito di verifica interna dei dati di contabilità dei servizi resi, ha comunicato che per l’anno 2023 ha 
eseguito la fornitura in noleggio di defibrillatori indossabili mod. Lifevest a n. 9 pazienti a seguito di 
specifica richiesta dell’UOC Cardiologia del P.O. San Bortolo di Vicenza, per un totale di 27 mensilità 
e per un importo complessivo di € 94.010,00 iva 4% esclusa;

interpellata, l’UOC Cardiologia del P.O. San Bortolo di Vicenza, confermava l’effettiva fornitura in 
noleggio mensile del defibrillatore Lifevest per l’anno 2023;

visto quanto fin qui affermato, si ritiene quindi necessario prendere atto dell’avvenuta fornitura in 
noleggio mensile del defibrillatore indossabile Lifevest a n. 9 pazienti seguiti dall’UOC Cardiologia per 
un totale di 27 mensilità e di riconoscere alla ditta Zoll Medical Italia srl l’importo complessivo di € 
94.010,00 iva 4% esclusa (€ 97.770,40 iva inclusa).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di riconoscere alla ditta Zoll Medical Italia srl l’importo complessivo di € 97.770,40 iva inclusa a 
seguito dell’avvenuta fornitura a 9 pazienti dall’UOC Cardiologia del P.O. San Bortolo di Vicenza 
del defibrillatore indossabile Lifevest per complessive 27 mensilità;



3. di dare atto che il costo di € 97.770,40 iva inclusa sarà imputato al conto 6503000070 – 
Sopravvenienze Passive;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-02-20T15:52:44+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




